Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 02.11.2024 № 43-15388

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.11.2024 № 144-ви
г. Ярославль

	О внесении изменений
в приказ департамента регулирования тарифов Ярославской области от 16.11.2022 № 68-вс

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416‑ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о министерстве тарифного регулирования Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2022 № 222-п «О министерстве тарифного регулирования Ярославской области», на основании решения правления министерства тарифного регулирования Ярославской области от 17.10.2024
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента регулирования тарифов Ярославской области от 16.11.2022 № 68-вс «Об установлении тарифов на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный район) на 2023 – 2027 годы» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пунктах 1 – 3, наименовании долгосрочных параметров регулирования тарифов на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный район) на 2023 – 2027 годы (с разбивкой на календарные периоды) (приложение 2 к приказу) слово «район» заменить словом «округ».
1.2. В преамбуле слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».
1.3. Тарифы на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный район) на 2023 – 2027 годы (с разбивкой на календарные периоды) (приложение 1 к приказу) изложить в новой редакции (прилагаются).
1.4. В производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный район) в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на 2023 – 2027 годы (приложение 3 к приказу) внести изменения согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу с 13.12.2024.

	Министр
тарифного регулирования
Ярославской области

	М.А. Сачкова

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Приложение 1
к приказу департамента регулирования тарифов Ярославской области
от 16.11.2022 № 68-вс
(в редакции приказа
министерства тарифного регулирования
Ярославской области
от 01.11.2024 № 144-ви)

ТАРИФЫ
на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный округ) на 2023 – 2027 годы (с разбивкой на календарные периоды)

	Вид тарифа
	Налогообложение
	Тариф, руб./ куб. м

	2023 год*
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	с 01 января
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря

	Тариф на питьевую воду
	без налога на добавленную стоимость
	55,21
	55,21
	59,15
	59,15
	62,40
	58,96
	60,78
	60,78
	62,73

	с налогом на добавленную стоимость**
	66,25
	66,25
	70,98
	70,98
	74,88
	70,75
	72,94
	72,94
	75,28

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» тарифы на 2023 год устанавливаются (корректируются) без календарной разбивки и вводятся в действие с 01.12.2022.
** Действует в случае отсутствия льготного тарифа для населения, установленного приказом министерства тарифного регулирования Ярославской области в соответствии с Законом Ярославской области от 2 декабря 2013 г. № 65-з «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ярославской области».

	Приложение
к приказу министерства тарифного регулирования Ярославской области
от 01.11.2024 № 144-ви

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика» (филиал – Ярославское районное нефтепроводное управление, Некоузский муниципальный район) в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на 2023 – 2027 годы

1. В наименовании слово «район» заменить словом «округ».
2. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Планируемый объем подачи воды

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Принято при установлении тарифа

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Объем подачи воды
	тыс. куб. м
	11,89
	12,56
	11,95
	11,89
	11,89

3. В абзаце четвертом раздела IV цифры «690,14» заменить цифрами «726,02».
4. Раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Расчет эффективности производственной программы

Расходы на реализацию производственной программы в 2023 году составляют 656,50 тыс. рублей, в 2024 году увеличиваются на 9,4 процента, в 2025 году увеличиваются на 1,1 процента, в 2026 году снижаются на 2,0 процента, в 2027 году увеличиваются на 3,1 процента. Проведение мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения за счет тарифных источников организацией не планируется. Значения показателей, указанных в разделе V производственной программы, сохраняются.».